---

<sup>13</sup> Zie ← BP 1180 p 136v 05+06 do 19-02-1394, niet afgewerkt contract van verkoop van waarschijnlijk deze helft van deze twee strepen.

(dg: dicti) Dicti Johannes Bije et Eefsa cum tutore promiserunt indivisi super omnia (dg: qu ip) dicto Willelmo de Derentheren quod (dg: ipse) ipsi Johannem de Vranckenvoert Walterum et Elizabeth liberos dicti quondam Walteri Bije #quamcito ad annos pubertatis pervenerint# super medietate ad eosdem Johannem de Vranckenvoert Walterum et Elizabeth spectante in dicta (dg: pecia) #duabus strepis# terre ad opus dicti Willelmi de Derentheren facient renunciare seu quod ipsi tunc dabunt et exsolvent #dicto Willelmo# tres et (dg: ... ..) dimidium novos Gelre gulden seu valorem ad monitionem dicti Willelmi de Derentheren persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 137r 04 vr 20-02-1394.

Johannes zv Theodericus gnd Lemmens soen van Empel verkocht aan Johannes van Boert zvw Hermannus Scuijwinc, tbv Mechtildis dv voornoemde Johannes van Boert, een n-erfcijs van 2 oude Franse schilden of de waarde, met Sint-Jan te betalen, gaande uit (1) 1½ morgen land van verkoper, in de dingbank van Meerwijk, ter plaatse gnd Beemden, tussen Nijcholaus van Kessel enerzijds en Elizabeth gnd des Veren anderzijds, (2) 1 morgen land van verkoper, in de dingbank van Meerwijk, ter plaatse gnd Meerveld, tussen Arnoldus van Gewanden enerzijds en Johannes van Vorne Haecs soen anderzijds.

Johannes filius (dg: quondam) Theoderici dicti Lemmens soen #de Empel# hereditarie vendidit (dg: mihi ad opus Mechtildis relicte) Johanni de Boert filio quondam Hermannii Scuijwinc ad opus Mechtildis filie eiusdem Johannis de Boert hereditarium censum duorum aude scilde #monete Francie# seu valorem solvendum hereditarie nativitatibus Johannis ex uno et dimidio iugeribus terre dicti venditoris sitis in jurisdictione de Merewijc in loco dicto Beemden inter hereditatem Nijcholai de Kessel ex uno et inter hereditatem Elizabeth dicte des Veren ex alio item ex uno iugero terre dicti venditoris sito in dicta jurisdictione de Merewijc in loco dicto (dg: Me..) Meervelt inter hereditatem Arnoldi de Gewanden ex uno et inter hereditatem Johannis de Vorne (dg: filii) Haecs soen ex alio ut dicebat promittens super omnia habita [et] #habenda# warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Gerardus et Goeswinus datum sexta post Valentini.

BP 1180 p 137r 05 vr 20-02-1394.

Gerardus Snoec zvw Ghisbertus zvw Arnoldus gnd Snoec van Broecheven droeg over aan Petrus van Bascot een b-erfcijs van 4 pond 10 schelling, met alle achterstallige termijnen, die voornoemde wijlen Arnoldus Snoec met Sint-Remigius beurde, gaande uit alle cijnsgoederen van wijlen Walterus van Rijthoven en zijn vrouw jkvr Heijlwigis van Keerspe, in Rijthoven en in Dommellen, en welke cijns nu geheel aan hem behoort.

Gerardus 'Snoec filius quondam Ghisberti filii quondam Arnoldi dicti Snoec de Broecheven hereditarium censum quatuor librarum et X solidorum quem dictus quondam Arnoldus Snoec solvendum habuit hereditarie Remigii ex omnibus bonis censualibus quondam Walteri de Rijthoven et domicelle Heijlwigis de Keerspe eiusdem quondam Walteri uxoris sitis in parochiis de Rijthoven et de Dommellen ut dicebat et quem censum nunc ad se integraliter spectare dicebat hereditarie supportavit Petro de Bascot et cum omnibus arrestadiis sibi a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem restantibus ut dicebat promittens ratam servare. Testes datum supra.

BP 1180 p 137r 06 vr 20-02-1394.

Johannes zvw Johannes Vrancken soen van den Dongen verkocht aan Nijcholaus zv Johannes gnd Noudens soen van den Water de helft van een huis, erf en tuin, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd op den Keer, tussen Egidius Willems soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, deze helft

belast met 17½ penning (dg: oude pecunia).

(dg: A) Johannes filius quondam Johannis (dg: Vre) Vrancken soen van den Dongen medietatem (dg: ad) domus aree et orti sitorum infra libertatem oppidi de Buscoducis ad locum dictum op den Keer inter hereditatem Egidii Willems soen ex uno et inter (dg: he) communem plateam ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Nijcholao filio Johannis dicti Noudens soen van den Water promittens (dg: wa) super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis XVII et dimidio denariis (dg: antique pecunie) ex dicta medietate de jure solvendis ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1180 p 137r 07 vr 20-02-1394.

Vooroemde Nijcholaus zv Johannes gnd Noudens soen van den Water, beloofde aan vooroemde Johannes zvw Johannes Vrancken soen van den Dongen, 92 oude Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1394) te betalen.

Dictus emptor promisit (dg: s) dicto venditori XCII aude Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 137r 08 vr 20-02-1394.

Hubertus van Ghemert droeg over aan Johannes Buekentop zvw Rutgherus Lubrechts soen van Herpen alle goederen van Johannes van Troest, aan hem gerechtelijk verkocht door Adam van Mierde.

Hubertus de Ghemert omnia bona Johannis de Troest vendita sibi ab Adam de Mierde per judicem etc prout in litteris supportavit Johanni (dg: f) Buekentop filio quondam Rutgheri (dg: Luben soe Li) Lubrechts soen de Herpen cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 137r 09 vr 20-02-1394.

Gheerlacus Cnode zvw Gheerlacus Cnode, zijn kinderen Gheerlacus en Heijlwigis, en Jacobus Tijt ev Lana dv eerstgenoemde Gheerlacus verkochten aan Arnoldus Walraven smid van Oesterwijn (1) een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die Henricus Berwout, grootvader van eerstgenoemde Gheerlacus, met Sint-Thomas-Apostel beurde, gaande uit (1a) een stuk akkerland in Oisterwijn, gnd Hillen Streep, (1b) 1 zester land ter plaatse gnd de List, welk deel land en zester land vooroemde wijlen Henricus Berwout in pacht uitgegeven had aan Mechtildis wv Lambertus gnd van Gutshalven en haar kinderen Johannes, Petrus en Heijlwigis, te weten voor vooroemde pacht, (2) een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die vooroemde wijlen Henricus Berwout met Sint-Thomas beurde, op een land gnd Nieuwe Bonre, gelegen bij Enschoot, welke pacht vooroemde wijlen Henricus Berwout verworven had van Johannes zvw Witmannus van Enscijt, en welke pachten Gerardus Cien soen nu moet leveren, gaande uit zijn erfgoederen. Vooroemde koper zal van deze pachten op vooroemde onderpanden niet meer manen dan een erfpacht van 1½ mud rogge.

Gheerlacus #Cnode# filius quondam Gheerlaci Cnode Gheerlacus et Heijlwigis eius liberi cum tutore et Jacobus Tijt maritus et tutor legitimus (dg: La) Lane sue uxoris filie (dg: dicti) primodicti Gheerlaci hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco quam Henricus Berwout avus olim primodicti Gheerlaci solvendam habuit hereditarie (dg: Tho) Thome apostoli ex quadam parte terre arabilis sita in parochia de Oesterwijn dicta Hillen St[r]epe et ex sextariatam terre sita in loco dicto de List quas partem terre et sextariatam terre dictus quondam Henricus Berwout dederat ad pactum Mechtildi relicte quondam Lamberti dicti de Gutshalven Johanni Petro et Heijlwigi pueris (dg: eiusdem) dicte Mechtildis scilicet pro dicta paccione ut dicebant atque

(dg: .) annuam pensionem unius modii siliginis mesure de Busco quam dictus quondam Henricus Berwout solvendam (dg: here) habuit hereditarie in festo Thome ad quandam terram que dicitur Nuwe Bonre sita apud Enscit quam annuam pensionem unius modii siliginis dictus quondam Henricus Berwout erga Johannem filium quondam Witmanni de Enscijt acquisiverat et quas pacciones (dg: nunc ad se spectare dicebat et) Gerardus (dg: Fij) Cien soen nunc solvere tenetur ex suis hereditatibus et quas pacciones nunc ad se spectare dicebant hereditarie (dg: supportaverunt) #vendiderunt# Arnolde (dg: B) Walraven fabro de Oesterwijn promittentes cum tutore (?dg: ....) indivisi ratam servare et obligationem ex parte eorum et quorumcumque heredum dicti quondam Henrici Berwout deponere tali condicione quod dictus emptor de dictis paccionibus sibi (dg: pro st) venditis ut prefertur nunquam petet nec monebit nec assequetur plus quam #annuatim# hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis [dicte] mesure ad et supra hereditates et contrapignora predicta. Testes Goeswinus et Gemert datum supra.

BP 1180 p 137r 10 vr 20-02-1394.

Voornoemde Gheerlacus Cnode, zijn kinderen Gheerlacus en Heijlwijg, en zijn schoonzoon Jacobus Tijt verkochten aan Nella ndvw Johannes van Waelre de helft van een b-erfpacht van 7 mud rogge, Bossche maat, die Engbertus zvw Theodericus smid van Oesterwijn aan eerstgenoemde Gheerlacus Cnode beloofd had, met Lichtmis te leveren, gaande uit een hoeve in Oesterwijn, ter plaatse gnd Heukelom.

Dicti Gheerlacus #Cnode# Gheerlacus Heijlwijg cum tutore et Jacobus Tijt ut supra medietatem hereditarie paccionis septem modiorum siliginis mesure de Busco quam paccionem septem modiorum siliginis Engbertus filius quondam Theoderici fabri de Oesterwijn promisit se daturum et soluturum (dg: dicto quondam) primodicto [Gheerlaco] Cnode hereditarie (dg: ..) purificationis ex quodam manso sito in parochia de Oesterwijn ad locum dictum Huculem atque ex attinentiis eiusdem mansi (dg: ...) singulis et universis prout in litteris hereditarie vendiderunt Nelle filie naturali quondam Johannis de Waelre cum litteris et jure occasione promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex [parte eorum deponere]. Testes datum supra.

BP 1180 p 137r 11 vr 20-02-1394.

Een vidimus maken van de brief die begint met "Engbertus zvw Theodericus smid van Oesterwijn" en voornoemde Nella beloofde de brief, zo nodig, aan voornoemde verkopers ter hand te stellen.

Et fiet vidimus de littera incipiente Engbertus filius quondam Theoderici fabri de Oesterwijn et dicta Nella cum tutore promisit tradere dictis venditoribus ut in forma. Testes datum supra.

**1180 mf2 E 05 p. 138.**

Sexta post Valentini: vrijdag 20-02-1394.  
 in profesto Petri ad cathedram: zaterdag 21-02-1394.  
 anno XCIIII mensis februarii in profesto Petri ad cathedram:  
 zaterdag 21-02-1394.  
 in vigilia Mathie: maandag 23-02-1394.  
 in crastino Mathie: woensdag 25-02-1394.

BP 1180 p 138v 01 vr 20-02-1394.

Gheerlacus zvw Gheerlacus Cnode, diens vrouw Goderadis, en zijn kinderen Gheerlacus en Heijlwijg schonken aan Jacobus Tijt en diens vrouw Lana dv eerstgenoemde Gheerlacus een beemd, van voornoemde wijlen Gheerlacus, in Den Bosch, achter de Orthenstraat, onder de nieuwe stadsmuur van Den Bosch, tussen erfgoed van wijlen Johannes Stierken enerzijds en een plaats gnd

Veerkens Wijer anderzijds.

Gheerlacus filius quondam Gheerlaci Cnode #et Goderadis eius uxor cum eodem tamquam cum tutore etc# Gheerlacus Heijlwigis eius liberi cum tutore (dg: et) quoddam pratum #dicti quondam Gheerlaci# situm in Busco retro vicum Orthensem infra novum murum oppidi de Busco inter hereditatem quondam Johannis Stierken ex uno et inter locum dictum Veerkens Wijer ex alio prout ad dictum #prati..# quondam Gheerlaci Cnode spectare (dg: J) consueverat ut dicebant hereditarie (dg: vendiderunt Jacobo Tijt #supportaverunt Jacobo) Tijt# #supportaverunt Jacobo Tijt cum Lana sua uxore filia primodicti Gheerlaci nomine dotis ad jus oppidi# promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Goeswinus et Gemert datum sexta post Valentini.

BP 1180 p 138v 02 vr 20-02-1394.

Voornoemde Jacobus Tijt beloofde aan Gheerlacus en Heijlwigis, kv Gheerlacus zvw Gheerlacus Cnode, dat als voornoemde Jacobus Tijt of diens vrouw Lana dv voornoemde Gheerlacus zvw Gheerlacus Cnode mee wil doen in de verdeling van de goederen die Luijtgardis, mv voornoemde kinderen, heeft achtergelaten, resp. die voornoemde Gheerlacus zvw Gheerlacus Cnode zal nalaten, dat dan voornoemde Jacobus of voornoemde Lana in de deling zal inbrengen 16 mud rogge b-erfpacht, die voornoemde Jacobus Tijt beurt uit erfgoederen van voornoemde wijlen Gheerlacus Cnode, gelegen in Moergestel.

Dictus Jacobus Tijt promisit (dg: super omnia di) Gheerlaco et Heijlwigis liberis Gheerlaci filii quondam Gheerlaci Cnode quod si in posterum dictus Jacobus Tijt (dg: ad) aut Lana eius uxor filia dicti Gheerlaci filii quondam Gheerlaci Cnode in posterum ad divisionem faciendam de bonis que Luijtgardis mater olim dictorum liberorum in sua morte post se reliquit et que dictus Gheerlacus filius quondam (dg: quondam) Gheerlaci Cnode in sua morte post se relinquet venire voluerit et ea dividere quod extunc dictus Jacobus aut dicta Lana ad huiusmodi divisionem importabunt seu importabit (dg: dictum campum) et (dg: he) sedecim (dg: hereditarias pactiones) modios siliginis mesure de Busco hereditarie pactionis quos dictus Jacobus Tijt solvendo habet ex hereditatibus (dg: q) dicti quondam Gheerlaci Cnode sitis in parochia de Ghestel prope Oesterwyc antequam ad huiusmodi divisionem venire poterit et ea dividere valebit. Testes datum supra.

BP 1180 p 138v 03 vr 20-02-1394.

Gheerlacus zv Gheerlacus Cnode beloofde aan zijn zuster Heijlwigis en aan Jacobus Tijt, dat als eerstgenoemde Gheerlacus of zijn erfgenamen later mee willen doen aan de deling van de goederen die zijn moeder Luijtgardis heeft nagelaten, resp. die zijn vader, voornoemde Gheerlacus, zal nalaten, dat dan eerstgenoemde Gheerlacus of diens erfgenamen 400 Hollandse gulden of de waarde zullen inbrengen.

Gheerlacus filius Gheerlaci (dg: filii quondam Gheerlaci) Cnode promisit super Heijlwigis sue sorori et Jacobo Tijt quod si primodictus Gheerlacus #seu eius heredes# in posterum ad divisionem faciendam de bonis que Luijtgardis eius mater in sua morte post se reliquit et que dictus Gheerlacus eius pater in sua morte post se relinquet venire voluerit et ea dividere quod extunc primodictus Gheerlacus aut eius heredes ad huiusmodi divisionem venientes importabunt ad eandem (dg: d) communem divisionem CCC Holland gulden seu valorem antequam ad huiusmodi divisionem venire poterint et dicta bona dividere valebunt. Testes datum supra.

BP 1180 p 138v 04 vr 20-02-1394.

Gheerlacus Cnode Gheerlecs soen droeg over aan zijn vader Gheerlacus Cnode 70 Hollandse gulden, aan hem beloofd door Emondus van Zoelen, hr

Theodericus Rover ridder en Johannes van Herlaer.

Gheerlacus Cnode Gheerlecs soen septuaginta aureos florenos communiter gulden vocatos monete Hollandie promissos sibi ab (dg: E.) Emondo de Zoelen domino Theoderico (dg: Rover) Rover milite et Johanne de Herlaer prout in litteris supportavit Gheerlaco Cnode suo patri cum litteris et jure. Testes datum supra.

BP 1180 p 138v 05 za 21-02-1394.

Arnoldus van Ghele zvw Jacobus van Ghele maande drie achterstallige jaren van een b-erfcijns van 15 pond oude pecunia, die jkr Johannes graaf van Megen hem moet betalen.

Arnoldus de Ghele filius Jacobi quondam de Ghele hereditarium censum XV librarum antique pecunie quem domicellus Johannes (dg: d) comes de Megen sibi solvere (dg: -t<sup>2</sup>) tenetur annuatim et hereditarie prout in litteris dicebat contineri monuit de 3 annis. Testes Lijsscap et Gestel datum in profesto Petri ad cathedram.

BP 1180 p 138v 06 za 21-02-1394.

Henricus Raet beloofde aan zijn zuster Gertrudis een lijfrente van 5 oude schilden of de waarde, met Lichtmis te betalen, gaande uit alle goederen van voornoemde Henricus, waar ook gelegen.

Henricus Raet promisit super omnia se daturum et soluturum Gertrudi sue sorori vitalem pensionem quinque aude scilde seu valorem anno quolibet ad vitam dicte Gertrudis et non ultra purificationis de et ex omnibus bonis dicti Henrici quocumque locorum consistentibus sive sitis et cum mortua fuerit. Testes (dg: Scilder) Gerardus et Goeswinus datum supra.

BP 1180 p 138v 07 za 21-02-1394.

En hij kan terugkopen met 40 oude schilden of de waarde, met het geld van het jaar van wederkoop, en met eventuele achterstallige termijnen. Opgesteld in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Jordanus zv Arnoldus Tielkini, Johannes van Amersojen.

A.

Et poterit redimere quando voluerit cum quadraginta aude scilde seu valorem et cum pecunia pro anno (dg: an) redempcionis redimen.. et cum arrestadiis si que defecerint ut in forma. Acta in camera presentibus scabinis predictis Jordano filio Arnoldi Tielkini Johanne de Amersojen datum anno XCIIII mensis februarii in profesto Petri ad (dg: cadre) cathedram hora none vel ?circa.

BP 1180 p 138v 05 za 21-02-1394.

Johannes Hoet en diens zoon Adam beloofden aan Jordanus zv Arnoldus Tielkini 42 Engelse nobel of de waarde in goud minus 6 plakken, met Sint-Jacobus aanstaande (za 25-07-1394) te betalen.